

**Отчетность некредитной финансовой организации**

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45000	26417758	348

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

за 1 полугодие 2024 г.

**Страховое акционерное общество "ЛЕКСГАРАНТ"  
САО "ЛЕКСГАРАНТ"**

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес **101000, г.Москва Малый Златоустинский пер. дом 10 стр.2**

Код формы по ОКУД: 0420126  
Годовая (квартальная)  
руб.

Номер строки	Наименование показателя	Примечания	За 1 полугодие 2024 г.	За 1 полугодие 2023 г.
1	2	3	4	5
<b>Раздел I. Страховая деятельность</b>				
<b>Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни</b>				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	40 669 481,81	107 180 753,04
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	31 175 881,02	62 740 440,90
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	-	14 277 198,82
8.3	изменение резерва незаработанной премии		9 493 600,79	30 093 666,43
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		-	69 446,89
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(948 962,64)	(12 848 375,81)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(1 816 043,26)	(3 873 931,14)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(1 034 082,71)	(1 218 639,20)
9.4	изменение резервов убытков	45	2 000 066,36	(28 380 890,89)
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(98 903,03)	20 625 085,42
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(86 450 337,90)	(62 965 622,06)
10.1	аквизиционные расходы	46	(85 005 121,26)	(59 689 098,71)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(1 445 216,64)	(3 276 523,35)
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	131 044 697,11	54 610,32
14	<b>Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни</b>		<b>84 314 878,38</b>	<b>31 421 365,49</b>
15	<b>Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности</b>		<b>84 314 878,38</b>	<b>31 421 365,49</b>
<b>Раздел II. Инвестиционная деятельность</b>				
16	Процентные доходы	49	12 992 682,47	230 136,99
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	52	6 981 589,77	6 556 665,82
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(11 477 902,14)	148 740 778,18

Номер строки	Наименование показателя	Примечания	За 1 полугодие 2024 г.	За 1 полугодие 2023 г.
1	2	3	4	5
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		8 496 370,10	155 527 580,99
<b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b>				
23	Общие и административные расходы	54	(106 575 969,63)	(115 773 430,69)
27	Прочие доходы	57	85 348,90	120 594,84
28	Прочие расходы	57	(320 495,76)	(912 097,39)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(106 811 116,49)	(116 564 933,24)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		(13 999 868,01)	70 384 013,24
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	2 727 416,86	(14 036 130,00)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(3 048 715,00)	(27 848 975,00)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	5 776 131,86	13 812 845,00
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		(11 272 451,15)	56 347 883,24
<b>Раздел IV. Прочий совокупный доход</b>				
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		(11 272 451,15)	56 347 883,24

Генеральный директор  
(должность руководителя)

(подпись)

Абрамов Владимир Каренович  
(инициалы, фамилия)

12 июля 2024 г.  
(дата подписания отчетности)

